ACTA DEL CONSEJO DIVISIONAL SESIÓN NÚMERO 577 17 DE JULIO DE 2019

Presidente: Dr. Jesús Alberto Ochoa Tapia

Secretaria: Dra. Raquel Valdés Cristerna

En la Sala de Consejo Divisional de la División de CBI, a las 12:10 horas del día 17 de julio de 2019, dio inicio la Sesión No. 577 del Consejo Divisional.

La Secretaria del Consejo informó que no había asuntos previos.

I. Lista de asistencia.

La Secretaria del Consejo pasó lista de asistencia e informó la presencia de 13 miembros. El Román Linares Romero se incorporó iniciada la sesión, mientras que el Dr. Mario Sandoval Espinoza y el Sr. David Silva Roy no asistieron.

Se declaró la existencia de quórum.

II. Aprobación, en su caso, del orden del día.

El Presidente del Consejo Divisional sometió a la consideración del mismo el Orden del Día.

1.	Instalación	del Conse	jo Divisional	para el	periodo	2019-2020.
----	-------------	-----------	---------------	---------	---------	------------

El Presidente del Consejo Divisional dio la bienvenida a los Representantes del Personal Académico y de los Alumnos de la División de Ciencias Básicas e Ingeniería para el periodo 2019-2020 y declaró que el Consejo Divisional quedó formalmente instalado a partir de esta fecha.

Dio lectura a las funciones y competencias del Consejo Divisional que describe el Reglamento Orgánico de la UAM.

A cada representante electo se le proporcionó un ejemplar de las Reglas mínimas para el funcionamiento del Consejo Divisional.

El Presidente del Consejo dio por terminada la Sesión No. 577, a las 12:25 horas del día 17 de julio de 2019. Se extiende la presente acta que firman el Presidente y el Secretario del Consejo Divisional, de acuerdo con lo señalado en el artículo 51 del Reglamento Interno de los Órganos Colegiados Académicos.

Presidente del Consejo

Secretaria del Consejo

Aprobada en la Sesión 580, celebrada el 26 de septiembre de 2019 Consejo Divisional de CBI